

Question8:-Any authority which passes an order affecting the personal emoluments, posting, leave etc. of any Gazetted servant should communicate a copy to _____.

എത്രക്കുറച്ച് ഗസറ്റുഡ് ജിവന്കാരിക്കുന്ന വസ്തുക്കൾ, നിയമങ്ങൾ, അവധി മുതലായവയെ ബാധിക്കുന്ന ഒരു ഉത്തരവ് പ്രശ്നപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന എത്രതും അധികാരിയും _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ ഒരു പകർപ്പു അയയ്ക്കുണ്ട്.

A:-Officer concerned

ബന്ധംമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Treasury concerned

ബന്ധംമുള്ള അഫർ

C:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Claim for Medical reimbursement should be treated as having become due for payment on the date of _____ of the treatment as shown in the Essentiality Certificate.

മെഡിക്കൽ റിഹാബിലിറ്റിംഗ് മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ കാണിച്ചാരിക്കുന്നതുപോലെ പ്രക്രിയയുടെ _____ തീയതിയിൽ പണ്ടായോടൊത്തായി കണക്കാക്കണം.

A:-Completion

പൂർണ്ണമാക്കൽ

B:-Commencement

ആരംഭം

C:-Admission

പ്രഖ്യാപനം

D:-Discharge

വിന്റ്‌പാർശ്വം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The salary of Government employees for a month will be disbursed during the first _____ working days of the succeeding month.

സർക്കാർ ചിവാന്കാരങ്ങൾ ഒരു മാസത്തിലെ മാസത്തിലെ ആദ്യത്തെ _____ പ്രവൃത്തി ചിവാന്കാരിൽ വിതരണം ചെയ്യും.

A:-Two

ഒന്ന്

B:-Three

ചുന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question11:-"A Register of Increments" will be maintained by the Drawing officer in Form _____

"ഇൻക്രീമെന്റ് ഐസ്റ്റീസ്" അപ്പായിംഗ് ഓഫീസർ _____ ഫോർമിൽ സൂക്ഷിക്കും.

A:-7A

7A

B:-8A

8A

C:-9A

9A

D:-10A

10A

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Annual Indents of stores are prepared in Form 13 as per instruction contained in Article _____ of KFC.

KFC ഓട്ട് ആർട്ടിക്യൂൾ _____-ൽ അടങ്കിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശപ്രകാരം ഫോം 13-ൽ അപ്പാട്ടുകളുടെ വാർഷിക ഇൻഡിക്യൂട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കും.

A:-121

121

B:-122

122

C:-123

123

D:-124

124

Correct Answer:- Option-D

Question13:-In Store purchase, Quotations are invited if the estimated value of stores are below Rs. _____.

എല്ലാർ വാങ്ങലിൽ, അപ്പാട്ടുകളുടെ കണക്കാക്കിയ മൂലം _____ അപയിൽ താഴെയാണെങ്കിൽ കുടുംബകൾ ക്ഷണിക്കും.

A:-10,000

10,000

B:-12,000

12,000

C:-15,000

15,000

D:-20,000

20,000

Correct Answer:- Option-A

Question14:-A contract for the supply of an approximate quantity of stores at a specified price during a certain period is called _____ Contract.

കൈ നിശ്ചിത കാലയളവിൽ ഒരു നിശ്ചിത വലുതു് ആക്കുംബും ഒരു നിശ്ചിത അളവിലുള്ള സ്ഥാധകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനും ഒരു കരാർ എന്ന് പ്രിയക്കും.

A:-Rate

നിരക്ക്

B:-Running

പ്രവർത്തനിക്കും

C:-Specified

വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കും

D:-Open

അടക്ക

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Regarding Inspection of Stores, it is stipulated that Heads of Departments and Officers should review the stock position as on _____ of a year, in the month of May of succeeding financial year.

അപ്പാട്ടുകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച്, തുടർന്നുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ മാസത്തിൽ, വർഷ മധ്യാവസ്ഥയിൽ ഓഫീസർമാരും ഒരു വർഷത്തെ _____ ലെ അപ്പാട്ടുകൾ പൊസിഷൻ അവലോകനം മുൻ്നാറായി വ്യവസ്ഥ പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

A:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

B:-31st December

ഡിസംബർ 31

C:-31st March

மார்ச் 31

D:-30th June

ஜூன் 30

Correct Answer:- Option-C

Question16:-In Article verification of Stores, that responsibility is entrusted to _____

ஸ்டோர்களிட அதிகமில்லை வருபவேகனில், அது உறுப்புகளின் _____ கை எழுப்பிடிக்கொ

A:-low paid subordinate

கிரங்கள் நெடு வருபவேகனில்

B:-the custodian, ledger keeper

கணியில்லை, வெப்பால் கிடந்

C:-one familiar with store matters

ஸ்டோர் காலைத்திற்கு பரிசீலனை சொல்

D:-None of the above

ஒத்தில் பாண்டுவதொமலு

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Form of Agreement for Rate of Running Contract under Article 141 KFC is found in _____

அதிகாரிகள் 141 பிரகாரத்து எண்டிப் கோளிடாக்டிலோ கருவிலோ போன் KFC _____ -இல் காணு.

A:-Annexure XI

அனஞ்சலையோ XI

B:-Annexure XII

அனஞ்சலையோ XII

C:-Annexure XIII

அனஞ்சலையோ XIII

D:-None of the above

ஒத்தில் பாண்டுவதொமலு

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Works allotted to the Forest Department are usually executed under the guidance of _____.

வாய்திர் அனங்கிடிக்கொ ஜோலிகஶ் ஸாயாரெயாயி _____ கீர் மாற்றுகிடுவதொன்று நடப்பிலுமைகளை.

A:-Government Secretary (Forest)

ஸர்கார் ஸங்குடி (பொறுப்பு)

B:-Chief Conservator of Forest

வீப் கள்ளப்பெறுத் தொ் மொடின்டு

C:-DFO

DFO

D:-None of the above

ஒத்தில் பாண்டுவதொமலு

Correct Answer:- Option-B

Question19:-The method of Maintenance of Register of immovable properties is explained in Article _____.

ஸமாவ பாக்கதோ ஒத்தில் பரிசீலனை திரி அதிகாரிகள் _____ கீ விஶரிக்டிக்கொ.

A:-165

165

B:-167

167

C:-170

170

D:-None of the above

ஒத்தில் பாண்டுவதொமலு

Correct Answer:- Option-C

Question20:-In Chapter VII of KFC I, how many methods are explained for execution of Public Works

KFC I-யோடு VII-யோடு அப்புத்திற்கு, பெறுமதொமத்து நிர்வாகங்களின் பூது திரிகஶ் விஶரிக்டிக்கொ.

A:-Two

வே

B:-Three

ஓ

C:-Four

வை

D:-Five

அனாவ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Muster Roll for a work executed departmentally is the initial record of labour employed each day and wages claimed with in _____ month.

வகுப்புதலத்தில் நடப்பிலுமை கை ஜோலியுடை மற்று காச் ஏற்கான் காரை திரிவாப்பு ஜோலி செய்கு தொசிலுமிக்குடையு. _____ மாஸத்தில் கீழ்க்கண்ட பூர்ணமாகவே.

A:-Three

ஓ

B:-Two

வே

C:-One

கள

D:-None of the above

ஒத்தில் பாண்டுவதொமலு

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Report prepared in Form 24 specify the _____ of a work.

போன் 24 கீ திருவாகிய நிர்வார்த்த கை ஜோலியுடை _____ விதமாகவே.

A:-Tendering

கெள்ளிடப்பு

B:-Completion

புரித்திக்கொ

C:-Commencement

அறங்க

D:-Commissioning

கமீஷன் கொடுத்த

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Before releasing Grants, the Grantee should execute a bond in Form _____ with two sureties.

஗ிராந்ட்கஶ் அனங்கிக்கொதிர் தீவு, மாந்தி _____ போனில் வே ஜோலிக்காதலு கை வொங் நடப்பிலுமை.

A:-53

53

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Advances for removal of Encroachments are drawn by _____ in Revenue Department.

കൗദ്യങ്ങൾ നികം ചെയ്യുന്നതിനുകൾ റവന്യൂ വകുപ്പിൽ _____ ആണ് എഴുക്കന്തിര്.

A:-Tahsildar

തഹസിൽഡർ

B:-Taluk Surveyor

താലുക്ക് സർവൈവർ

C:-Village officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

D:-None of the above

എക്സിൽ പാന്തോമേയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Liabilities due to Government up to 2 lakhs in the case of Government employees/All India Service Officers dying in harness will be written off, under Article _____ of KFC 1.

സർക്കാർ ശിവാനകാത്തേരയാം അവിഭാഗത്തിലൂടെ മരണത്തിൽ സർക്കാർ 2 ലക്ഷം രൂപ വരെയുള്ള ബാധ്യതകൾ KFC 1 ലെ ആർട്ടിക്കലിൽ _____ പ്രകാരം എഴുതിയിരിക്കും.

A:-261

261

B:-265 A

265 A

C:-265

265

D:-None of the above

എക്സിൽ പാന്തോമേയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The Kerala Government Servants Medical Attendance Rules was framed in the year _____

സർക്കാർ ശിവാനകാത്തേര മെറ്റിക്കൽ അസൂഖിയൻസ് നയമങ്ങൾ _____ വർഷത്തിലെ ഫോറിച്ചർ.

A:-1956

1956

B:-1957

1957

C:-1960

1960

D:-1965

1965

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The cause of Loss by way of Damage to immovable Government Property have to be fully investigated and the head of office should send an abstract report in Form 47 to the _____.

സർക്കാർ സ്ഥാവരം സത്തിൽ കേടുപാടുകൾ സംബന്ധിച്ചിൽക്കൊണ്ട് കാരണം പുരീജ്ഞാഭയിൽക്കൊണ്ട് അനുഭവം നടത്തി ഒപ്പിസ് ഫോറം 47-ൽ _____-ന് ഒരു സംശയ റിപ്പോർട്ട് അയയ്ക്കണം.

A:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

B:-Government Secretary

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

C:-Head of Department

വകുപ്പ് മെഡാറ്റി

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടാന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The detailed procedure for sanctioning of Loans to Municipalities and to District and other Local Fund Committees are laid down in the Kerala Local Authorities Loan Rules _____.

സർക്കാർ പ്രാഥമികക്കൂട്ട്, ചിറ്റാ, മറ്റ് വൈകൽ ഫാൻസ് കമ്മറ്റിക്കൂട്ട് വായു അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള വിരദ്ധമായ നടപടിക്രമം കേരള ലോകൽ അതോറിറ്റി ഫോൺ ദുളക്കളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കും _____

A:-1960

1960

B:-1965

1965

C:-1967

1967

D:-1970

1970

Correct Answer:- Option-B

Question36:-In Government departments, Register of Motor Cars and Motor Boats is called Log Book and it is maintained in Form _____.

സർക്കാർ പ്രക്രിയക്കുൽ, മൊട്ടാർ കോട്ടകളുടെയും മോട്ടാർ ബോട്ടകളുടെയും റജിസ്റ്റർ ഫോർമുൾ പ്രക്രിയക്കുൽ, ഇത് _____ ഫോറം പരിപാലിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-48

48

B:-48 A

48 A

C:-48 B

48 B

D:-All the above three

എക്സിൽ പാന്തോമേയാന

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Application for and Grant of Leave in respect of Non-Gazetted officers are submitted to _____

സമൃദ്ധ അല്ലെന്ന ഉദ്ദേശ്യസ്ഥരുടെ കാര്യത്തിൽ അവധിക്കൂട്ടും അപേക്ഷയും അനുവദിക്കൂട്ടും _____ ന് സമർപ്പിക്കും.

A:-Authority competent

ഡോഗ്രാഫുകളിൽ

B:-Head of Office

ഓഫീസ് ഫോറം

C:-Head of Department

വകുപ്പ് മെഡാറ്റി

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Heads of Department are defined in Chapter I of KFC I and their list is added in _____

KFC I യുടെ അധ്യായം I ലെ വകുപ്പ് ഫോറം കോണ്ടിനുകളും അവരുടെ പട്ടിക _____ ലെ ചെർത്തിരിക്കും.

A:-Appendix I

അംഗീകാരം I

B:-Appendix II

അംഗീകാരം II

C:-Appendix III

അനുബദ്ധം III

D:-Appendix IV

അനുബദ്ധം IV

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Special Rules - Restrictions etc regarding particular items of Contingent expenditure towards Advertisement Charges insist approval by the _____.

പ്രത്യേക നിർമ്മാണം - പാസ് ചാർജ്ജുകൾക്കായുള്ള കണക്കിൽനിന്ന് ചെലവുകളുടെ പ്രത്യേക തുന്നങ്ങളുടെ നിയന്ത്രണങ്ങൾ മുതലായവ _____ അംഗീകരിക്കണമെന്ന് നിർബന്ധിക്കുന്നു.

A:-Press Trust of India

പ്രസ് ട്രസ്റ്റ് ഹൈ റൂട്ടു

B:-Directorate of Advertising and Visual Publicity

സയംകൂട്ടുന്നത് ഹൈ അധികാരിക്കുന്നവർ ആൻപെ വിഷയ പണ്ഡിതനി

C:-Director of Public Relations

സയംകൂട്ടുന്നത് ഹൈ പണ്ഡിതനി

D:-None of the above

എക്സിൽ പഠനവുംയോമ്പു

Correct Answer:- Option-C

Question40:-List of items of Contingent Expenditure requiring Countersignature after payment include charges for conducting PSC Tests, incurred by Dist. Collector: Who countersign it?

പ്രാഥമിക ഘടക കാണി നിബന്ധം ആവശ്യമുള്ള കണക്കിൽനിന്ന് ഏഴ്ചപാർപ്പിയൻ്റെ ഉന്നണ്ണലുടെ പട്ടികയിൽ പിന്തുണി എന്നുകൾ നടപ്പുന്നതിനുള്ള ചെലവുകൾ ഉൾച്ചൊളം, ഭില്ലു കളക്ടർ വഹിക്കുന്നു. ആരും അതിൽ കാണൽ ദാനാൻ പെടുന്നത്?

A:-Chairman, PSC

ചെയർമാൻ, PSC

B:-Secretary, PSC

സെക്രട്ടറി, PSC

C:-Secretary, Revenue

സെക്രട്ടറി, റവന്യൂ

D:-Board of Revenue

ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Register of Insurance Premia in _____ is maintained for deduction from salary bills of employees.

ബീബന്കങ്ങൾക്കും ശെമ്പുകളിൽ നിന്ന് കീഴിലെ പെടുന്നതിനായി _____ ലെ ഇന്ത്യൻസ് പ്രീമിയറുടെ രജിസ്ട്രി സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-Annexure A

അനുബദ്ധം A

B:-Annexure B

അനുബദ്ധം B

C:-Annexure C

അനുബദ്ധം C

D:-Form II

ഫോം II

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Register of Court Attachment of Pay etc. is maintained in _____

കൊടതി അട്ടാക്കമാർക്ക് ഓഫ് പെ മുതലായവയുടെ രജിസ്ട്രി _____ ലെ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Form 3A

ഫോം 3A

B:-Form 4A

ഫോം 4A

C:-Form 5A

ഫോം 5A

D:-Form 6A

ഫോം 6A

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Report of Transfer of Charge is signed initially by _____

പാർശ്വ അംഗീകാരി റെസ്പോൺസ് ആഡ്വ. സ്പെക്ടർ _____ അണ്

A:-Relieved Officer

സ്റ്റേറ്റ് ട്രാസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Treasury Officer

അക്ഷർ ഓഫീസർ

C:-Controlling Officer

കണക്കാലോറീസ് ഓഫീസർ

D:-Relieving Officer

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Register of Increment is maintained by _____ in Form 9A.

ഇൻക്രീമെന്റിന്റെ രജിസ്ട്രി _____ അണ് ഫോം 9A ലെ പരിപാലിക്കുന്നത്

A:-Appointing Authority

നിയമന അഡിക്കൻ

B:-Head of Office

ഓഫീസ് ഷെഡ്യൂൾ

C:-Incumbent

നിലവിലെത്താരൾ

D:-None of the above

എക്സിൽ പഠനവുംയോമ്പു

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Particulars of Culverts under the control of an officer are available in the Register of immovable Properties, maintained in Form _____

കെ ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽനിന്നും നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള പെറിയപാലാക്കുടും പിരാദാംശങ്ങൾ ഫോം _____-ൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സമവാദ വസ്തുകളുടെ രജിസ്ട്രി ലഭ്യമാണ്.

A:-15 II

15 II

B:-20 II

20 II

C:-23 II

23 II

D:-None of the above

എക്സിൽ പഠനവുംയോമ്പു

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Certificate showing utilisation of Grants in aid is made in KFC Form _____, as stipulated in Chapter VIII of KFC I.

KFC I-യുടെ അദ്ദേഹം VIII-ൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ സഹായത്തിനുള്ള ശ്രദ്ധാർക്കുടും വിനിമയം കാണിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് KFC ഫോം _____-ൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-42
42
B:-44
44
C:-46
46
D:-None of the above

ஒக்லின் பாரதையாணமலூ

Correct Answer:- Option-B

Question47:- _____ derives the powers and duties in relation to accounts of the Union and of the States from Article 149 and 150 of Constitution of India.

ஹாஸ் அளவுடையும் அதீக்கிஸ் 149, 150 எனிவதில் நிர்ணயித்துவது சுப்பமானத்துக்கெல்லை அக்காங்காக்டமாயி வரியப்படு அயிகாரணத்துக்கெல்லை கடமக்கு _____ எடுத்துக்கொள்ள.

A:-Comptroller and Auditor General of India

கால்பாலோர் அந்தீய ஜனாத் கூட ஹாஸ்

B:-Auditor General of India

ஹாஸ்குடை ஜயிதூர் ஜனாத்

C:-Accountant General of India

அக்காங்கார் ஜனாத் கூட ஹாஸ்

D:-Union Finance Minister

கூடு அமைச்சர் மனு

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Payments from contingency Fund of the State made by the Governor is later authorised by

சுப்பமானத்தில் கல்ஜினிப்பி பல்கின் நிர்ணயித்துவதுக்கு பின்தாக் _____ அமரிக்கினா.

A:-Parliament

பாரிலேக்டர்

B:-Finance Department

யாகாரு பகுப்பு

C:-State Cabinet

சுப்பமான கால்பாலோர்

D:-State legislature

சுப்பமான நியமாக

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The financial operations of each states are confined to the officers and branches of

ஒவ்வொன்றின்கொடி சுப்பமானத்துக்கெல்லை _____ வையிருமாறிடு ஶவக்குடிடு மறுமதி பாரித்தப்படுத்தியிருக்கா.

A:-RBI

அருள்மிகுடி

B:-SBI

எனிலீஸ்டி

C:-Both RBI and SBI

அருள்மிகுடி எனிலீஸ்டி

D:-None of the above

ஒக்லின் பாரதையாணமலூ

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Central Accounts Section of the RBI is located at _____.

அருள்மிகுடியும் அகாங்கார் விதை _____ கூட சமிதிச்சாலை.

A:-Mumbai

முதலை

B:-Delhi

யதீங்கி

C:-Kolkata

கூடாத்துக்கூட

D:-None of the above

ஒக்லின் பாரதையாணமலூ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Cash balances are held in a State Treasury as per Treasury Rules of Each State Government, issued under Article _____ of the constitution.

ஹாஸ்குடையும் அதீக்கிஸ் _____ புகார் புதிப்புவிசூ ஓவை சுப்பமான சுர்காரித்துவது அகரி நிதிமணச்சி புகாரமான் ஒவை சுப்பமான தெளியில் குஷ்ச வைவான் ஈழகிக்காத.

A:-281

281
B:-282

282
C:-283

283
D:-284

284

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The Comptroller and Auditor General is required to submit General Financial Statement and Annual Fin. Accounts before the _____, as per para 12 of Audit and Accounts Order, 1936.

1936 லை ஜெயிட் அந்தீய அகாங்கார் ஜெயிதினிலை வையிக 12 புகார், கால்பாலோர் அந்தீய ஜயிதூர் ஜனாத் _____ கூடு பொறு யாகாரு பிழைவானது வார்த்திக யாகாரு அக்காங்காக்ட மற்றிக்கொள்ளுத்.

A:-President

பிழையார்

B:-Parliament

பாரிலேக்டர்

C:-Finance Ministry

யாகாரு ஏற்றுவதை

D:-None of the above

ஒக்லின் பாரதையாணமலூ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The Government Accounts of Central, States and Union Territory Governments shall be kept in following parts.

கூடு சுப்பமான, கூடு தனி புதும சுர்காருக்குடை சுர்காரு அக்காங்காக்டசி தைச்சுப்பியுள் கூடாதுகின் ஈழகிக்காத.

A:-Part I - Consolidated Fund

ஈஸ் I - கல்ஜினைசுலையூர் மன்ற

B:-Part II - Contingency Fund

Part II - கல்ஜினிப்பி மன்ற

C:-Part III - Public Account

Part III - பல்லிக் அகாங்கா

D:-All the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-General principles of allocation of expenditure between Capital and Revenue are explained in Kerala Accounts Code in _____ parts.

മൂലധനത്തിനും വരുമാനത്തിനും ഇടയിലെ ചെലവ് പിസിത്തിനിൽക്കും പൊതുത്തുണ്ടാക്കുന്നതു കേരള അക്കാദമിയും കൂടാം _____ ഭാഗങ്ങളിൽ പിശീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-6

B:-8

8

C:-10

10

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question55:-TA is exempted from classification as per important general order governing classification in Article _____ of KAC.

KAC യുടെ ആർട്ടിക്സിൽ _____ ലെ വർദ്ധിക്കണക്കും നിയമിക്കുന്ന പ്രധാന പൊതു ക്രമം അനുസരിച്ച് TA യെ വർദ്ധിക്കണക്കും നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-31

31

B:-32

32

C:-33

33

D:-34

34

Correct Answer:- Option-A

Question56:-How many stages are there in Budget preparation, as per Kerala Budget Manual?

കേരള ബजറ്റ് മാറ്റവൽ അനുസരിച്ച് ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കലിൽ എത്ര ഘട്ടങ്ങളുണ്ട്?

A:-Three

3

B:-Four

4

C:-Five

5

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയുംല്ലോ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Contributions made by the Central or State Government to Dist. Board, Municipalities etc or vice versa shall be _____

കേരള അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ക്ഷേമപ്രകാരം നിയമിച്ചിട്ടുള്ള ദാനാക്കലിൽ _____ ആയിരിക്കും.

A:-Debited as Expenditure

ചെലവായി ദൈഹിച്ചു

B:-Shown as Receipts

സൈരൂക്കലായി കണികക്കുന്നു

C:-Both (1) & (2) (as the case may be)

(1), (2) എംബും (സാമാം ഫോലും)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയുംല്ലോ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Municipal Taxes on Non Residential Government Building utilised for functional purposes are paid by

പ്രവർത്തനപരമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കു ഉപയോഗിക്കുന്ന അനുബന്ധം സർക്കാർപ്പാട്ടുണ്ടുമെന്നും നികത്തിക്കുന്നതു മുൻപിലുണ്ടുമെന്നും നികത്തിക്കുന്നതു

A:-Relevant department dealing with these functions

ഈ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ക്രെക്കറ്റ് ചെയ്യുന്ന പ്രസക്തമായ വകുപ്പ്

B:-Department nominated by Government

സർക്കാർ നാമരിക്കുമെന്നും ചെയ്യുന്ന വകുപ്പ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) എംബും

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Which type of Taxes are grouped under Tax Revenue in Part I - Consolidated Fund as per Annexure to Article 25 of Kerala Account Code?

കേരള അക്കാദമി കേരളിൽക്കൊണ്ട് 25 വും അനുബന്ധം അനുസരിച്ച് പഠന്ത് | - കൺസൗണ്ട്രിഡേറ്റുഡ്യൂസ് ഫണ്ടിൽ നികത്തി വരുമാനത്തിന് കീഴിലും എത്ര തരം?

A:-Taxes on Income and Expenditure

വരുമാനത്തിനും ചെലവിനും മുമ്പും നികത്തിക്കുന്നു

B:-Taxes on Property and Capital Transactions

സാമ്പത്തിക മുദ്യാക്കളുടെ വരുത്തും നികത്തിക്കുന്നു

C:-Taxes on Commodities and Services

ചർക്കകളുടെ വൈവാനങ്ങളുടെ നികത്തി

D:-All the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയുംല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question60:-For the purposes of interdepartmental payment, the departments of a Government shall be divided into _____ Department, according to certain principles.

ഇന്ത്യൻ ഡ്യൂസ്റ്റ്രോട്ടറിനിൽ പെയ്മെന്റിനിൽ ഉദ്ദേശ്യപരമായായി, ഒരു സർക്കാർഡിനിൽ വകുപ്പുകളും പില തത്താൻഡി അനുസരിച്ച് _____ വകുപ്പുകളായി വിഭജിക്കുന്നു.

A:-Service

സെവനം

B:-Commercial

വാൺസിസ്യൂ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) എംബും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയുംല്ലോ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Settlement of Doubts or Disputes as to any particular recovery is classifiable as Revenue or as Deduction from Expenditure will be decided by the C & AG, with the approval of _____

എത്രക്കുറു പ്രത്യേക വിഭാഗങ്ങളുമായി സംബന്ധിച്ചുള്ള പരിഹരിക്കുന്നത് വരുമാനമായി തന്ത്രിക്കുന്ന അല്ലെങ്കിൽ ചെലവിൽ നിന്ന് കീഴിലും ചെയ്യുന്നവർ _____ യുടെ അംഗീകാരം നിലനിൽക്കുന്നു. C & AG തീരുമാനിക്കുന്നു.

A:-Parliament

പരിശീലനമന്നർ

C:-Both (1) & (2)

(1), (2) നാം

D:-Central and State Governments

എന്തു, സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Transactions of Departments which render separate Cash Accounts should be recorded at once in a register in Form _____

പ്രധാന കൃഷ്ണ അക്കാദമിക്സ് നൽകുന്ന വകുപ്പുകളുടെ ഇടപാടുകൾ _____ ഫോമിലെ ഒരു ജീനീറിൽ ഒരുപയൊഗിക്കണം.

A:-TA 5

TA 5

B:-TA 7

TA 7

C:-TA 9

TA 9

D:-TA 11

TA 11

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Ledger in Form 15 is used to record Receipts and Payments related to _____ Deposit Accounts.

ഡെപ്പോസിറ്റ് അക്കാദമിക്സ് ബന്ധപ്പെട്ട അപീതുകളും പേരുംറുകളും രഹവപ്പെടുത്താൻ ഫോം 15 ലെ ലൈഖൻസ് ഉപയോഗിക്കണം.

A:-Personal

വ്യക്തിപര

B:-Cash

പണം

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

എക്സിസ് പാതയാക്കാനും

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Separate registers in Form _____ is used for payment of different classes of Central Government Pensions.

കേരള സർക്കാർ പെൻഷൻകളുടെ വിവിധ മുണ്ടുകളുടെ പേരുംറിനായി ഫോം _____ ലെ പ്രത്യേക ജീനീറിൽ ഉപയോഗിക്കണം.

A:-TA 16

TA 16

B:-TA 18

TA 18

C:-TA 20

TA 20

D:-TA 22

TA 22

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Under Article _____ of the Constitution, a statement of estimated Receipts and Expenditure of the State for each financial year has to be laid before the Legislature.

നിയമസഭയിൽ ഒരുട്ടിക്കിഴിൽ _____ പ്രകാരം, ഒരു സംബന്ധിക വർഷത്തോടു സംബന്ധിച്ചിരിക്കുന്ന കണക്കാക്കിയ റോതുകളിലെ ചെലവുകളിലെ ഒരു പ്രധാന നിയമസഭയുടെ മുഖ്യാക്കാനും

A:-172

172

B:-182

182

C:-192

192

D:-202

202

Correct Answer:- Option-D

Question73:-When a Supplementary Demand for Grant is placed before the Legislature:

നിയമസഭയിൽ ഒരു ഗ്രാൻറിനുമുള്ള അന്തരം അനുഭവം അഭ്യർത്ഥിക്കാൻ:

A:-Unavoidable expenditure in excess of Budget grant require

ബജറ്റ് ഗ്രാൻറിനുമുള്ള അനുഭവം അഭ്യർത്ഥിക്കാൻ:

B:-Expenditure for new service become inevitable

പുതിയ സേവനത്തിനുമുള്ള പ്രവർത്തനം ആവശ്യമാക്കുന്നു

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) നാം

D:-A new project is envisaged

ഒരു പുതിയ അനുഭവം വിശ്വസിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The transactions of Government are classified to a Five Tier System and the main divisions of accounts are first grouped into _____

സർക്കാർഡിൽ ഇടപാടുകൾ അഞ്ചു തയർ സിസ്റ്റത്തിനും, അക്കാദമിക്സ് പ്രധാന ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റുകൾ ആഡ്യൂ ആയി തന്നെ തിരിച്ചിരിക്കണം

A:-Sectors

സെക്ടൂറുകൾ

B:-Major Heads

മുഖ്യ ബഹുകകൾ

C:-Minor Heads

മെമഗർ ബഹുകകൾ

D:-Sub Heads

സംബന്ധിക്കുന്ന ബഹുകകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The Assignment of funds by the Legislature to meet a specified expenditure is called _____.

അംഗീകൃത പ്രവർത്തനം നിയമസഭ ഫോം _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Appropriation

വിനിക്കുന്നു

B:-Resumption

പുനരാവാരം

C:-Surrender

സംബന്ധിക്കുന്ന

D:-Both (2) and (3)

(2), (3) നാം

Correct Answer:- Option-A

Question76:-During the preparation of Budget, provision for Grants to Local Bodies are made, as mentioned in para _____ of Kerala Budget Manual.

കേരള ബജറ്റ് മാനുവലിൽ വണ്ണിക _____ തുല്യാവക്കേണ്ടി താഴെ സമാഹണശ്രീകൂട്ടു ഗ്രാൻറുകൾക്കുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

C:-210 (1)

210 (1)

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question84:-The revised system of classification of Government transactions was introduced in the year _____

സർക്കാർ റൂപസ്വക്കളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽനിന്ന് മുൻകിയ സംവിധാനം _____ വർഷത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചു.

A:-1973-74

1973-74

B:-1974-75

1974-75

C:-1975-76

1975-76

D:-1976-77

1976-77

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Appropriation Control is a system of control of Expenditure exercised by the _____

നടപിലംഖനം ചെലവുകളുടെ നിയന്ത്രണം സംവിധാനമാണ് വിനിയോഗ നിയന്ത്രണം.

A:-Executive

മന്ത്രിക്കുട്ടിൾ

B:-Legislature

ബഹിനിസ്ഥൾ

C:-J judiciary

ജൂഡിഷ്യൽ

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Every Disbursing Officer of Grants report monthly to the Controlling Authority the actual expenditure and liability incurred and maintain a register there to from _____

സ്റ്ററ്റിസ്റ്റ് വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും പ്രതിശാഖാ കൺട്രോളിംഗ് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്ന യഥാർത്ഥ ചെലവുകളും ബാധ്യതകളും അധികാരിക്കുന്നതും അവിടെ നേരം _____ തെ ജീസ്റ്റു സൂചിക്കുന്നതും ചെയ്യും.

A:-KBM 8

KBM 8

B:-KBM 10

KBM 10

C:-KBM 12

KBM 12

D:-KBM 15

KBM 15

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Which Department among the following is allowed to draw Cheques on them instead of presenting Bills at Treasury as a procedure for control of expenditure?

ചെലവു നിയന്ത്രിക്കാതിരുത്തു നടപിലിക്കുമ്മായി അങ്കിയിൽ ബില്ലുകൾ അവതരിപ്പിക്കാനിന് പകരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്ര വകുപ്പിനാണ് ചെങ്കകൾ എടുക്കാൻ അനുവാദമുള്ളത്?

A:-Public Works

പൊതുമന്ദാരത്

B:-Public Health Engineering

പൊതുജീവനാഭസ്ഥാന മേഖലിനിറവില്

C:-Forest

വനം

D:-All the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The Contingency Fund of the State created under Article 267(2) of the Constitution is an imprest placed at the disposal of the _____.

അംഗീകാരം അർട്ടിക്കുലിറ്റി 267(2) പ്രകാരം സ്വാച്ചി സംസ്ഥാനത്തിൽനിന്നും കണക്കിനി ഫണ്ട് _____ യുടെ പകൽ സ്ഥാപിച്ചിക്കുന്ന ഒരു റൂപസ്വക്കാരം.

A:-Legislature

നിയമസഭ

B:-Governor

സബർഡൻ

C:-Chief Minister

ഔദ്യുമന്ത്രി

D:-Finance Minister

ധനകരം മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Preparation of Audit Report over Grant distribution is done by the Accountant General and Scrutiny of the same is responsibility of _____ committee of Legislature.

സ്റ്ററ്റിസ്റ്റ് വിതരണക്കെന്തക്കിട്ടുന്ന ബില്ലുകൾ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുന്നത് അക്കാദമിക്കൾ ജനറലിനാണ്, അതിൽനിന്നും സുക്ഷുപതിമാധ്യന നിയമസഭയുടെ _____ കമ്മിറ്റിയുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

A:-Public Accounts

പബ്ലിക് അക്കാദമിക്കൾ

B:-Public Undertaking

പബ്ലിക് അക്കാദമിക്കിൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) നേരം

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The constitution and functions of the Committee on Public Accounts are discussed in Chapter X of Kerala Budget Manual and it has _____ members elected by the Assembly.

പബ്ലിക് അക്കാദമിക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ രേഖാലഭന്നയും പ്രവർത്തനങ്ങളും കേരള ബജറ്റ് ഹാബബിൽനിന്നും പത്രം, അധ്യാത്മത്തിൽ ചർച്ച ചെയ്തിട്ടുണ്ട്, അതിൽ നിയമസഭ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന _____ അംഗങ്ങളുണ്ട്.

A:-11

11

B:-12

12

C:-13

13

D:-15

15

Correct Answer:- Option-A

Question91:-In Public Undertaking, what is the minimum of paid up share capital held by the State Government?
പൊതു സംഘടനയിൽ, സംസ്ഥാന സർക്കാർക്ക് കൈവശമുള്ള അടച്ചത്തിൽനിന്ന് ഒപ്പാൻ മുലധനത്തിൽനിന്ന് എറ്റവും കുറവാണ്?

- A:-100%
- 100%
- B:-99%
- 99%
- C:-50%
- 50%
- D:-51%
- 51%

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Cash Balance come under _____ in Divisions of Accounts and the Sections Sectors and Sub-Sectors there under:

അക്കാണ്ടുകളുടെ വിഭാഗങ്ങളിലും സംകുദ്ദകളുടെ വകുപ്പുകളിലും, ഇവ വകുപ്പുകളിലും കൂടാൻ ബാധകൾ _____ യിൽ വരുന്നു.

- A:-Part I-Consolidated Fund

ഒപ്പ് I - കൺസിലേഷൻസിലും ഫണ്ട്

- B:-Part II-Contingency Fund

ഒപ്പ് II - കോൺടിഞ്ചൻസിലും ഫണ്ട്

- C:-Part III-Public Account

ഒപ്പ് III - പബ്ലിക് അക്കാണ്ട്

- D:-None of the above

എക്ജിഞ്ചിൽ പാതനാദിയാനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question93:-List of items of Expenditure charged on Consolidated Fund of the State is noted in _____ of KBM.

സംസ്ഥാനത്തിൽനിന്ന് കൺസിലേഷൻസിലും ഫണ്ടിൽ ഇരാക്കുന്ന ചെലവ് ഇനങ്ങളുടെ പട്ടിക KBM-ൽ വണ്ണിക്കുന്നത് ഒരു അവസ്ഥയിൽക്കൊണ്ട്

- A:-Para 10

വണ്ണിക്കുന്നത് 10

- B:-Appendix 4

അവസ്ഥയാണ് 4

- C:-Para 12

വണ്ണിക്കുന്നത് 12

- D:-Appendix 3

അവസ്ഥയാണ് 3

Correct Answer:- Option-B

Question94:-The Head of Account assigned in the State Accounts to Entertainment Tax involving Corporations, Municipalities and Panchayats is given in Para _____ of KBM.

കോർപ്പറേറ്റേഷൻകൾ, മുനിസിപ്പലാറ്റീകൾ, പശ്ചാത്യാക്കൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്ന വിഭാഗ റിക്റ്റിക് സംസ്ഥാന അക്കാണ്ടുകളിൽ നിയൂക്രമാക്കിയിരിക്കുന്ന ഫാൾ ഓഫ് അക്കാണ്ട് KBM-ൽ വണ്ണിക്കുന്നത് ഒരു അക്കാണ്ടിക്കോം.

- A:-30(1)

30(1)

- B:-31(1)

31(1)

- C:-32(1)

32(1)

- D:-None of the above

എക്ജിഞ്ചിൽ പാതനവിധാനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The system of Letter of Credit was introduced in Kerala wef 01.04.1974 in _____ Department.

കേരളത്തിൽ 01.04.1974 മുതൽ _____ വകുപ്പിൽ ലെറ്റർ ഓഫ് കൗണ്ടി സംവിധാനം നിലവിൽ വന്നു.

- A:-Public Works

പൊതുമന്ത്രാലയം

- B:-Public Health Engineering

പൊതുജനാധാരം ഏഞ്ചിനീയറിംഗ്

- C:-Forest

വനം

- D:-All the above

എക്ജിഞ്ചിൽ പാതനവിധാനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question96:-What was the amount drawn from the Consolidated Fund of Kerala for establishment the Contingency Fund for Kerala as per Amendment Act of 1972?

1972 ലെ ഭേദഗതി റിക്റ്റ് അനുസരിച്ച് കേരളത്തിനായി കൺസിലേഷൻസി ഫണ്ട് സ്ഥാപിക്കുന്നതിനായി കേരളത്തിൽനിന്നും കൺസിലേഷൻസിലും ഫണ്ടിൽ നിന്ന് എടുത്ത തുക എത്രയായിരുന്നു?

- A:-200 Lakhs

200 ലക്ഷം

- B:-300 Lakhs

300 ലക്ഷം

- C:-500 Lakhs

500 ലക്ഷം

- D:-1000 Lakhs

1000 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question97:-No Demand for Grant shall be made except on the recommendation of the _____

_____ മുടാർഡിയുള്ളതെ ഗ്രാൻറിന് വാങ്ങിയുള്ള ഒരു ഡിക്രേറ്റേഷൻ

- A:-Assembly

അസാമ്പി

- B:-Finance Minister

ധനകാര്യ മന്ത്രി

- C:-Governor

സബ്രിഞ്ചർ

- D:-Cabinet

കാമ്പിന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Finance Commission of India consists of _____ members and a Chairman appointed by the President.

ഇന്ത്യൻ ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ _____ അംഗങ്ങളും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ഒരു കെയർമാനും ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-4

4

- B:-5

5

- C:-8

8

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Monthly Statement of Liabilities and other details in Form KBM 14 is forwarded by
கமாங் KBM 14 வை விவரத்தைக் கூட்டுவதே முத்தியமான அறிமுகம் ஆகுமால் கொடுக்கப்படுகிறது

A:-Treasury Officer

அமைச்சர் அமைச்சர்

B:-Head of Office

அமைச்சர் மூலமி

C:-Controlling Officer

கணிகையீர்வர் அமைச்சர்

D:-Disbursing Officer

யிருந்துபோகும் அமைச்சர்

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Provision for salary of Staff for which month is made in the Budget estimate of following year?

அடுத்த வருக்காட்டில் விடுதலைக்கு ஒத்து மானுத்தைக்கு ஒத்து விவரத்தைக் கூட்டுவதை செய்துகொடுக்க விரும்புகிறேன்?

A:-March

மார்ச்

B:-April

ஏப்ரில்

C:-December

யினாங்கள்

D:-None of the above

ஒக்டோபர் பிடித்துப்போன்று

Correct Answer:- Option-A